[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.09.2012 г.
        №
360

с.Воробьевка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 25.02.2010 г. № 52 «О введении новой системы оплаты труда для работников муниципального учреждения здравоохранения Воробьевская центральная районная больница» (в редакции постановления администрации Воробьевского муниципального района от 29.11.2011 года № 439)
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Приказом департамента здравоохранения Воронежской области от 16.10.2009 года № 503 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений системы здравоохранения Воронежской области» (в редакции приказов Департамента здравоохранения Воронежской области от 18.02.2011 г. № 189, от 25.05.2012 г. № 781) и решением Совета народных депутатов от 30.03.2009 г. № 10 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Воробьевского района», администрация Воробьевского муниципального района
 П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление администрации Воробьевского муниципального района от 25.02.2010 г. № 52 «О введении новой системы оплаты труда для работников муниципального учреждения здравоохранения Воробьевская центральная районная больница» следующие изменения:

1.1. По тексту постановления и Примерного положения об оплате труда работников муниципального учреждения здравоохранения Воробьевская центральная районная больница слова «муниципальное учреждение здравоохранения Воробьевская центральная районная больница» в соответствующих падежах заменить словами «муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Воробьевская центральная районная больница»» в соответствующих падежах;

1.2. Подпункт 3.1.1. пункта 3.1. Примерного положения об оплате труда работников муниципального учреждения здравоохранения Воробьевская центральная районная больница изложить в следующей редакции:

 «3.1.1. Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) по ПКГ:

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников (ПКГ)
	Оклад (должностной оклад)

	ПКГ «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня», в том числе

	Санитарка; санитарка (мойщица); сестра-хозяйка; фасовщица
	2556

	Младшая медицинская сестра по уходу за больными;

санитар-водитель
	2620

	ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	1 квалификационный  уровень
	2684

	2 квалификационный  уровень
	3274

	3 квалификационный  уровень
	3623

	4 квалификационный  уровень
	3972

	5 квалификационный  уровень
	4347

	ПКГ «Врачи и провизоры»

	1 квалификационный  уровень
	3791

	2 квалификационный  уровень
	4967

	3 квалификационный  уровень
	5346

	4 квалификационный  уровень
	5763

	ПКГ «Руководители структурных подразделений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием»

	1 квалификационный  уровень
	6177

	2 квалификационный  уровень
	6671

  »;

1.3. В абзаце 4 подпункта 1.1. пункта 1. Приложения № 2 к Примерному положению об оплате труда работников муниципального учреждения здравоохранения Воробьевская центральная районная больница слово «водителям» заменить словами «санитарам-водителям».
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном средстве массовой информации «Воробьевский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района С.А. Письяукова.
Глава администрации

муниципального района

И.Т. Рябинин